Lettre du roi en faveur de Lancastre : « Rex universis et sin-

« gulis archiepiscopis, etc.... Quia vero praefalum avunculum
« nostrum, qui nobis tam propinquus existit, nobis et regno
« nostro probavimus et semper novimus fuisse et esse hdelem ac

« status et honoris nostri praecipuum zelatorem, nolentes quod
« hujusmodi falsa diffamatio, sibi per prœfatos insurgentes ini-

« que et malivole sic imposita, praevaleat aliqualiter veritati :

« yobis.... mandamus quatenus ipsum avunculum nostrum

« innocentem penitus et immunem reputantes et acceptantes,

a eidem avunculo nostro.... sitis auxiliantes, obedientes et in-

« tendentes. (3 juillet. Rymer, t. VII, p. 318.)

Lettre du roi à Lancastre : « Rex carissimo avunculo suo....

« Considérantes turbationem detestabilem per certos ligeos

a nostros.. .. horribihter factam, qui eorum malitia et iniquiiate

« propria certos magnâtes.... et inter alios personam vestram
« de culpa infidelitatis erga nos et regnum nostrum nequiter et

« l'also diffamarunt, ac volentes proinde pro securitate et sal-

« vatione person.x' vestra» providere .... Volumus et vobisman-
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« damus auod quum pênes nos et alla loca vos accedere con-

« tingat, tam fordler et potenter cum hominibus armatis et

a sagittariis in comiliva vestra, per médium regni nostri, et

alibi ubi vobis placuerit, veniatis. » (5 juillet 1381. Rymer,
t. VII, p. 319.)

Lettre du roi au comte de Northumberland : « Quia ordi-

« navimus et oneravimus vos ad veniendum in comiliva caris-

« simi avunculi nostri Johannis,... qui pênes nos de mandato
a nostro est venturus, pro securitate personœ ipsius avunculi

ce nostri contra malitiam ipsorum qui contra eum insurgere

« voluerint,assignavimus vos ad potestatem hominum ad arma,

«« armatorum et sagittariorum.... cum omni celeritate congre-

« gandum.... eteosdem homines in comiliva sua, percomilatus

M Northumbriœ, Eborum et Notynghamiae, vel ulterius, prout

« placuerit avunculonostro,ducendum. » (Rymer, t. YII,p.319.)

Le même ordre était donné à J. de Nevil, un des grands sei-

gneurs du Nord {ibid.). On peut croire, d'après l'accusation por-

tée par Lancastre contre Northumberland, que ce dernier avait

mis peu d'empressement à accomplir cet ordre. — Le roi donna

aussi à son oncle des pouvoirs pour poursuivre comme juge

ceux dont il avait eu tant à souffrir. (18 août 1381. Rymer,
t. VII, p. 323.)

Page 100, note a.

Lettre du roi contre les insurgés. — « Quia vero malafac-